
ZARZĄDZENIE nr 1/2021 

STAROSTY BIALSKIEGO 

dnia 11/01/ 2021 

w sprawie powołania zespołu konsultacyjnego do spraw wdrożenia w Starostwie 

Powiatowym w Białej Podlaskiej pracowniczych planów kapitałowych 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), § 4 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Białej Podlaskiej, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 148/2016 Zarządu 

Powiatu w Białej Podlaskiej z dnia 19 stycznia 2016 r. (ze zm.), art. 7 ust. 4a oraz art. 137 ustawy z 

dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

1342) zarządzam, co następuje 

§ 1. 

Powołuje się Zespół konsultacyjny do przygotowania i wdrożenia Pracowniczych Planów 

Kapitałowych (PPK) w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej oraz jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Bialskiego zwany dalej Zespołem, w składzie: 

1) Przewodniczący   – Pani Elwira Charewicz – Skarbnik Powiatu Bialskiego; 

2) Z-ca Przewodniczącego  – Pan Sławomir Sosnowski – Sekretarz Powiatu Bialskiego; 

pozostali członkowie: 

3) Pani Ewa Tymoszuk – Powiatowy Rzecznik Konsumentów; 

4) Pani Katarzyna Kąkol– podinspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w 

Białej Podlaskiej; 

§ 2. 

1. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również inni pracownicy Starostwa. Osoby te są 

zapraszane przez Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczącego w celu 

przeprowadzenia konsultacji lub pozyskania opinii merytorycznych oraz są one 

zobowiązane do uczestniczenia w spotkaniach Zespołu. 

2. Przy realizacji poszczególnych zadań Zespół może korzystać z profesjonalnej pomocy oraz 

doradztwa specjalistów spoza Starostwa. 

3. Przy dokonywaniu czynności zmierzających do wyboru instytucji finansowej, z którą 

zostanie zawarta umowa o zarządzanie PPK w imieniu Starostwa oraz w imieniu 



podmiotów zatrudniających będących jednostkami organizacyjnymi powiatu bialskiego, 

które zadeklarowały chęć dokonania wspólnego wyboru, uczestniczą także 

przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych działających w tych jednostkach 

lub reprezentacje osób zatrudnionych w tych jednostkach. 

§ 3. 

Zadaniem zespołu jest wdrożenie w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej 

pracowniczych planów kapitałowych, między innymi poprzez:  

1) analizę warunków organizacyjno- prawnych oraz finansowych zarządzania planami 

kapitałowymi oferowanymi przez instytucje finansowe,  

2) przygotowanie i przeprowadzenie wraz z przedstawicielami jednostek 

organizacyjnych powiatu procedury wyłonienia instytucji finansowej do zawarcia 

umowy o zarządzanie PPK i umowy o prowadzenie PPK,  

3) przygotowanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia konsultacji z 

przedstawicielami pracowników, w tym z przedstawicielami pracowników jednostek 

organizacyjnych, w celu wyłonienia instytucji finansowej oferującej najkorzystniejsze 

warunki,  

4) analizę narzędzi informatycznych funkcjonujących w Starostwie, niezbędnych do 

obsługi obowiązków wynikających z zapisów ustawy z dnia 4 października 2018r. o 

pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1342) zwanej dalej 

„ustawą”, 

5) analizę kosztów związanych z wdrożeniem PPK oraz długofalowych skutków dla 

budżetu Starostwa,  

6) realizację innych obowiązków związanych z tworzeniem i prowadzeniem PPK 

wynikających z ustawy, zwłaszcza w obszarze współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi powiatu. 

§ 4. 

Zespół konsultacyjny przedłoży Staroście protokół z wykonania prac do dnia 01.04.2021 r. 

§ 5. 

Wykonanie  zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz  Sekretarzowi Powiatu.  

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta - Mariusz Filipiuk 


